
新型コロナウィルス陽性者発生について（お知らせ） 

 

2021 年 1 月 29 日 

株式会社ユニシス 

 

北海道工場に勤務する作業者の同居する家族が PCR検査による陽性反応となり、作業者

自身も濃厚接触者として PCR 検査を実施したところ 2021 年 1 月 28 日に同様に陽性反応

を示し、新型コロナウィルスに感染したことが確認されましたのでお知らせ致します。 

 

当該作業者は、家族が陽性反応を示したことを受け、1 月 26 日から北海道工場への出社

を控えておりますが、作業者の行動履歴より就業エリア及び接触した物品等の消毒作業を

即日に実施しております。 

 

本件について保健所からは北海道工場に勤務する他の従業員は濃厚接触者に該当しない

との連絡を受けております。弊社は北海度工場の全従業員に対して出勤前の検温、入館時の

体温チェックと手指消毒、社内におけるソーシャルディスタンスの確保、トイレ・更衣室・

扉等のアルコール清拭など必要な感染拡大防止策を徹底致します。 

なお、今回の件に対する処置として北海道工場の稼働停止はせず、全従業員の健康観察を

続け、来週以降に他の従業員等に感染が拡がった場合は更なる対応と処置を検討致します。 

 

 引き続き従業員の安全確保と健康維持を最優先に工場運営に取り組んで参りますので皆

様のご理解とご協力をお願い申し上げます 

 

以 上 


